[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 20 декабря 2013 года № 59
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

№ 45 от 15.11.2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры от 16.12.2013 года № 07-24-13, с целью приведения решения Совета депутатов № 45 от 15.11.2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Удовлетворить вышеуказанный протест Волховской городской прокуратуры о приведение в соответствие с действующим законодательством решения Совета депутатов № 45 от 15.11.2013 года «Об утверждении бюджетного процесса в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».
2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение изменения и дополнения согласно приложения к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Волховские огни» и на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение
    С.М.Бугай
УТВЕРЖДЕНО

 решением совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

№ 59 от 20. 12.2013 года
(приложение)
Изменения и дополнения
в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение
1. Статью 8. «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»
дополнить  пунктом 5. в следующей редакции:

    8.5. Бюджетные  полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета

Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета обладает следующими полномочиями:

  - формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицитабюджета;С  - осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по  источникам финансирования дефицита бюджета;

  - обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;

  - распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета;

  -формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета.

Администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

  - осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

  - осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;

  - обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

  - формирует и представляет бюджетную отчетность;

  - в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, в ведении которого находится;

  - осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.